Actum est hoc VIII kalendas septembris, anno XVIII regni 
regis Ledovici iuniori.

Sig+num Petri, qui hoc donum vel sponsalicium facio et 
firmo firmarique rogo.

Sig+num Berengarii fratris eius, qui hoc laudo et firmo. 
Sig+num Ermesendi domina, mater eius.1

Sig+num Raimundi faber. Sig+num Guillelmi de Combas.
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Guillelmus presbiter, qui hoc scripsit die et anno quo (senyal) 
supra.

1. Sig+num Ermesendi domina, mater eius situat a continuació de les subscripcions 
dels dos testimonis.

982

1154, octubre, 4
Infeudació. Ramon Berenguer IV, comte de Barcelona i príncep d’Ara-

gó, infeuda a Bonifaci de la Volta el castell de Flix, del qual es re-
serva dues terceres parts de les rendes. A canvi, Bonifaci li promet 
fidelitat. 

 A [Original no localitzat.]
 A’ ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 39, núm. 275 (olim 

arm. 3 Lleida, sac T, núm. 321), 221 × 262 mm. Carta partida, traçant A, B, C 
pel marge superior. Bon estat de conservació.

In nomine Sancte Trinitatis. Ego Raimundus, gratia Dei co-
mes Barchinonensis regnique princeps Aragone et marchio Tortose, 
dono tibi fideli meo Bonefacio de la Volta illud castrum de Flix 
ad fevum, simul cum ipso senioratico et cum ipsis estachamentis 
et cum ipsa villa et terminis eius et cum omnibus sibi pertinenti-
bus. Tali quoque modo ut habeas predictum castrum tu et omnis 
tua proienies per me et per omnes successores meos per fevum, 
ad fidelitatem et servicium meum et tocius mee posteritatis in 
perpetuum. Et quod dones michi potestatem de predicto castro, 
iratus vel pachatus, cum forfactura et sine forfactura, per quan-
tas vices illud tibi requisiero per me aut per meum nuncium vel 
nuncios. Et quod bene custodias et gardes prephatum castrum sine 
engan. Et quod sis inde meus estadant de mea terra, de finibus 
scilicet Barchinone atque Tortuose et Ispani . Retineo quoque mihi 
terciam partem de omnibus eximentis que inde exierint; duas vero 
partes tibi concedo. Supradictum autem castrum, cum omnibus 
sibi pertinentibus et cum omnibus estachamentis et placitis et usa-
ticis, tibi et omni tue proieniei firmiter laudo et dono ad fevum, 
sub predicta condicione, sine aliqua fraude. Propter hoc quoque 
donum superius comprehensum convenio ego iamdictus Bonefa-
cius tibi seniori meo Raimundo suprascripto quod sim tuus sine 
engan, sicut homo debet esse fidelis de suo seniore cui propriis 
manibus se comendat; et quod omnia suprascripta tibi1 fideliter 
atendam sine aliqua fraude.
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Signum+ Raimundi comes.
Quod est actum IIII nonas octobris, anno ab Incarnacione 

domini nostri Ihesu Christi millesimo CLIIII.
Sig+num Guilelmi de Castel Vel. Sig+num Arberti fratris eius. 

Sig+num Guilelmi Sancti Martini. Sig+num Berengarii de Torroia. 
Sig+num Arnalli de Lercio. Sig+num Guilelmi Obiloti.

Sig+num Poncii scrib  qui hoc scripsit.
1. Segueix suprascripta, ratllat.

983

1154, octubre, 15
Empenyorament. Bernat de Montesquiu empenyora a Pere Arnau de 

Cervera el castell de Montpaó per tres-cents morabatins. 
 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 39, núm. 276 (olim 

arm. 18 Cervera, sac A, núm. 89), 124 × 267 mm. Bon estat de conservació.

In Christi nomine. Ego Bernardus de Mont Eschivo inpigno-
ro tibi Petro Arnalli de Cervaria ipsum castrum de Monte Falcho 
cum omnibus tenedonibus et pertinenciis suis, sicut ego habeo 
vel habere debeo, sine engan. Tali pacto ut teneas et possideas et 
expletes usque ad festum Sancti Michaelis per CCC morabetinos 
quos tu mihi prestas, bonos Lupinos et Aiuds.1 Istum supradic-
tum castrum tibi inpingnoro et tuis integriter, cum ingressibus et 
egressibus, potenter et secure. Et si in supradicto Sancti Michaelis 
festo non redimeris hoc pignus, non possit redimi nisi de festo in 
festum Sancti Michaelis. Et si isti morabetini defuerint, reddam tibi 
sine engan meliores morabetinos qui currerint in hac terra. Et si 
aliquid melioramentum feceris vel aliquod opus in ipso chastro vel 
in honore, ego reddam tibi missionem ad laudamentum duorum 
amicorum meorum, scilicet Raimundi de Cervaria et Berengarii 
de Torroga, et duorum amicorum tuorum, scilicet Berengarii de 
Frexaned et Guillelmi de Cervaria. Et si defuerint isti, reddam tibi 
istam missionem ad laudem proborum hominum et cuminalium. 
Et mando atque solvo Raimundi de Cervaria quod donec istum 
castrum sit in hoc pignore, donec isti CCC morabetini sint pagati. 
Et si aliquas missiones ibi feceris, totum quantum mihi debet 
facere atendat Petro Arnalli et suis, sine engan, preter hominum.

Factum est hoc anno Dominice Incarnacionis Christi MºCºLºIIIIº, 
anno XºVIIIº regni Leovici regi iunioris, VIIIº idus october.
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Signum+ Bernardi de Mont Eschiu, qui hoc inpignoro, firmo 
et testes firmare rogo. Signum+ Agnetis matris eius. Signum+ 
Saure uxoris eius.

Signum+ Bernardi de Rocha Fort. Signum+ Raimundi de 
Cervaria. Signum+ Guillelmus de Cervera.

Ioannes sacerdos, qui hoc scripsit et impressit (senyal) signum.
1. En lloc d’Aiadinos.

984

1154, novembre, 1. Barcelona
Convinença. Guillem Fortuny promet a Ramon Berenguer IV, comte